[bookmark: _GoBack]СОЮЗ «ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ           ПРОФСОЮЗОВ»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 17 » июня 2021 г.
	             г. Иркутск
	                    № 16-4

	Об итогах смотра-конкурса
на звание «Лучший уполномоченный
по охране труда Союза «Иркутское
областное объединение организаций
профсоюзов»  за 2020 год

        По данным отчетов членских организаций Иркутского Профобъединения за 2020 год общественный контроль за состоянием охраны труда в Иркутской области осуществляли 2767 уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда.
        Для участия в III этапе конкурса по итогам работы за 2020 год в конкурсную комиссию Иркутского Профобъединения в установленный срок поступили материалы на 7 участников конкурса:
    - от Иркутской областной организации общественного объединения «Всероссийский Электропрофсоюз» –  на 4-х уполномоченных лиц по охране труда;
	- от первичной профсоюзной организации ПАО «Научно-производственная корпорация «Иркут» –  на 1-го уполномоченного;
	- от Иркутской областной организации горно-металлургического профсоюза России – на 1-го уполномоченного;
	- от Дорожной территориальной организации РОСПРОФЖЕЛ на ВСЖД – филиала ОАО «РЖД» – на 1-го уполномоченного.
	   До участия в смотре-конкурсе были допущены 7 заявленных участников.
	Решением конкурсной комиссии с учётом категории участников, представляющих профсоюзы производственной сферы, итоги конкурса подводились по одной номинации – «Лучший уполномоченный по охране труда Союза «Иркутское областное объединение организаций профсоюзов» за 2020 год» в производственной сфере.
       Учитывая рекомендации конкурсной комиссии (протокол заседания от 14.05.2021 г. прикладывается),

Президиум Иркутского Профобъединения постановляет:

1.  Наградить дипломом победителя (1-е место) с денежным вознаграждением в размере 10 000 рублей
       Семендеева Дмитрия Анатольевича – уполномоченного по охране труда, инженера по ремонту ТЭЦ-11 ПАО «Иркутскэнерго», члена профсоюза Иркутской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз».
	2. Наградить дипломом участника (2-е место) с денежным вознаграждением в размере 7 000 рублей
	Вяткина Владимира Викторовича – уполномоченного по охране труда, токаря 5 разряда Участка механизации и транспорта филиала ОАО «ИЭСК» «Восточные электрические сети» Кучугский РЭС, члена профсоюза   Иркутской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз».
	3. Наградить дипломом участника (3-е место) с денежным вознаграждением в размере 5 000 рублей
	Власова Владимира Александровича – уполномоченного по охране труда, слесаря по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда Участка тепловодоснабжения и канализации 1-ой Усть-Илимской ТЭЦ, члена профсоюза Иркутской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз».
	4. Вручить благодарственные письма участникам смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Союза «Иркутское областное объединение организаций профсоюзов за 2020 год»:
Купуржанову Дмитрию Анатольевичу – уполномоченному по охране труда, слесарю по ремонту оборудования топливоподачи Усть-Илимской ТЭЦ ПАО «Иркутскэнерго», члену профсоюза Иркутской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;
 Боргилову Владимиру Львовичу – уполномоченному по охране труда, машинисту электровоза Эксплуатационного локомотивного депо Иркутск Сортировочный – структурного подразделения дирекции тяги - филиала ОАО «РЖД», члену профсоюза Дорожной территориальной организации РОСПРОФЖЕЛ на ВСЖД – филиала ОАО «РЖД»;
Безбородовой Наталье Владимировне – уполномоченному по охране труда, мастеру анодно-малярного цеха 234 ИАЗ - филиала ПАО «Корпорация «Иркут», члену профсоюза Первичной профсоюзной организации ПАО «Научно-производственная корпорация «Иркут»;
Городовскому Сергею Владимировичу – старшему уполномоченному по охране труда 4 серии Дирекции по электролизному производству ПАО «РУСАЛ-Братск», члену профсоюза Иркутской областной организации горно-металлургического профсоюза России.
5. Списание расходов на денежное вознаграждение произвести по статье «Премирование профактива, выплаты членам координационных советов» сметы доходов и расходов Иркутского Профобъединения на 2021 год (Игнатьева С.Г.).
6. Итоги смотра-конкурса опубликовать на сайте Иркутского Профобъединения и в газете «Единство профсоюзов» (Чайкисова А.Т.).
7. Обратить внимание членских организаций, не принявших участие в смотре-конкурсе на звание «Лучшего уполномоченного по охране труда» по итогам 2020 года, на обязательность выполнения постановлений президиума о проведении смотров-конкурсов.
8. Членским организациям до 15 апреля 2022 года подготовить и направить в техническую инспекцию труда Иркутского Профобъединения заявки и комплект материалов, предусмотренные Положением о смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Союза «Иркутское областное объединение организаций профсоюзов» за 2021 год».

Председатель                                                                                  А.А. Коротких